

Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 25.9.2025

Jedná se o vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen jako „ZZVZ“)

Identifikace zadavatele:

název: Obec Přestavky u Čerčan

(dále jen „zadavatel“)

sídlo: Přestavky u Čerčan 48, 257 23 Přestavky u Čerčan

IČO: 00232564

Zástupce: Jan Mikulanda, starosta obce

Kategorie: veřejný zadavatele podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Identifikace veřejné zakázky:

Název veřejné zakázky: „Vodovod Borka“ (dále jen „veřejná zakázka“)

druh veřejné zakázky: podlimitní na stavební práce

druh zadávacího řízení: užší řízení v nadlimitním režimu

Vysvětlení zadávací dokumentace:

Znění dotazu č. 1:

Stavební objekt - IO.01 - Příváděcí řad A-1, příváděcí řad A-2

V Technické zprávě je uvedeno: IO 01.2 Příváděcí řad A-2

V místech střetu trasy vodovodu se vzrostlými stromy je pokládka vodovodu navržena bezvýkopovým způsobem pomocí řízeného horizontálního vrtní. Délky úseků jsou navrženy do sto metrů. Potrubí bude v těchto úsecích zataženo do plastové chráničky D250 x 14,8 mm.

Toto potrubí je uvedeno i v soupisu prací viz. níže:

106	K	871361151	Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo SDR 17/PN10 D 250 x 14,8 mm	m	484,000
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/871361151		
	VV		"TECHNICKÁ ZPRÁVA		
	VV		"KLADEČSKÉ SCHÉMA IO.01 PŘÍVÁDĚCÍ ŘAD - část 2		
	VV		"potrubí protlaku		
	VV		21,00+64,00+29,00+57,00+12,00+67,00+99,00+18,00+82,00+35,00		484,000
107	M	28613136	trubka vodovodní PE100 RC PN 10 SDR17 250x14,8mm	m	491,260

V Koordinační situaci výkres č. 4 je však uvedena PE chránička D280x25,4 mm.

Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

Potrubí uvedené v soupisu prací tj. PE100 RC SDR 17 D 250x14,8 mm lze použít jako chráničku potrubí. Položka je platná. Rozměry potrubí popsané v koordinační situaci jsou uvedeny nepřesně.

Znění dotazu č. 2:

Ve výpisu tvarovek viz. Kladecí schéma IO 01 Příváděcí řád - část 1. jsou uvedeny tvarovky, které chybí v soupisu prací. Jedná se o:

- T kus DN500/150 1 ks
- Redukce soustředná D 160/110 1 ks
- Spojka jištěná hrdlo-příruba DN 500 1 ks
- Šoupě DN 100 1 ks

Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Do soupisu prací byly přidány položky chybějícího materiálu včetně potřebných navazujících montáží. Jedná se o nově doplněné položky č. 167 – 175. Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr tvoří přílohu toho vysvětlení.

Znění dotazu č. 3:

Stavební objekt - IO.02.01 - Řad A

Ve výpisu tvarovek viz. Kladecí schéma IO.02.01-Řad A je uvedeno Šoupě DN 80 - 20 ks, ale v soupisu prací je viz. níže:

IO.02.01 - Řad A

66	M	42221303	šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavební dl PN10/16 DN 80x180mm	kus	18,000
----	---	----------	--	-----	--------

Řad A - nezpůsobilé výdaje

43	M	42221303	šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavební dl PN10/16 DN 80x180mm	kus	20,000
----	---	----------	--	-----	--------

Tedy celkem 38 ks.

Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:

V objektu IO 02.01 – Řad A nezpůsobilé náklady je u počtu kusů šoupátek překlep. Místo 20 ks má být správně 2 ks. Překlep je uveden také u počtu kusů zemní soupravy pro šoupátka a montáž zemních šoupátek (položky č. 42, 43 a 44). Zde mají být rovněž 2 kusy. Zbylé položky (podkladová deska, uliční poklop jsou uvedeny správně ve dvou kusech – položky č. 50, 51 a 52). Počty kusů jsou aktualizovány v soupisu prací. Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr tvoří přílohu toho vysvětlení.

Celkový součet kusů na objekt IO 02.01 – Řad A za způsobilé a nezpůsobilé náklady by měl být dle kladečského schématu 20 kusů.

Znění dotazu č. 4:

Stavební objekt 01.2 - Odpad z akumulace

Ve výpisu tvarovek viz. Kladecí schéma odpad z ATS je uvedeno:

- X kus DN 150 4 ks

Ale v soupisu prací je viz. níže:

44	M	55253663	příruba zaslepovací litinová vodovodní PN10/16 X-kus DN 150	kus	2,000
----	---	----------	---	-----	-------

Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:

Zaslepovací příruby jsou napočítány na tlakové zkoušky. Pro jejich provedení bude postačovat počet kusů dle soupisu prací. Správně je v soupisu prací uveden počet 2 ks.

Znění dotazu č. 5:

V Technických podmínkách i soupisu prací jsou uváděna všechna PE potrubí s integrovaným detekčním vodičem. Přitom v soupisu prací je uveden u všech řadů i samostatně signalizační vodič.

Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5:

Signalizační vodič je v soupisu prací uveden správně. Do výkopu bude položeno potrubí s integrovaným vodičem, ke kterému bude položen i samostatný signalizační vodič.

Znění dotazu č. 6:

Stavební objekt IO 03 Vodovodní přípojky

V Technické zprávě je uvedeno viz níže:

IO 03 Vodovodní přípojky – veřejná část.

Součástí projektu jsou části vodovodních přípojek na veřejných pozemcích. Vodovodní přípojka bude ukončena na hranici pozemku soukromého pozemku vodoměrnou šachtou s osazenou vodoměrnou sestavou.

V soupisu prací však nejsou žádné vodoměrné šachty.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6:

Vodoměrné šachty budou na přípojkách osazeny. V tomto případě se počítá, že náklady na soukromé části včetně vodoměrné šachty bude hradit vlastník připojované nemovitosti.

Součástí soupisu prací je pouze veřejná část přípojek (na veřejném pozemku) bez vodoměrných šachet.

Součástí odpovědí na vznesené dotazy je aktualizovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr s doplněnými položkami (dotaz č. 2) a upraveným množstvím (dotaz č. 3) viz odpovědi výše, který tvoří přílohu toho vysvětlení. Ostatní položky jsou beze změny.

Změna zadávací dokumentace:

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Tato změna zadávací dokumentace, resp. zadávacích podmínek obsažených ve výzvě k podání nabídek v užším řízení, bude účastníkům zadávacího řízení oznámena v souladu s § 99 ZZVZ stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna (tj. lhůta pro podání nabídek).

V Praze dne 25.9.2025.
Zpracoval: Administrátor